
預ける児童名 

（  ）年（  ）組 児童名（         ） （  ）年（  ）組 児童名（         ） 

（  ）年（  ）組 児童名（         ） （  ）年（  ）組 児童名（         ） 

令和 3年 2月 4日 

保護者の皆様 

京都市立紫野小学校 

校長 松下 誠太郎 

授業参観・学級懇談会・学習発表上映会 及び 作品展 延期 のお知らせ 

立春を迎え，日脚の伸びを感じるこの頃，保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申

し上げます。平素は，本校教育活動にご理解・ご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

 さて，緊急事態宣言が 1 ヶ月先まで継続となったことを受け，「授業参観・学級懇談会・学習発表上映会」を

順延いたしますことをお知らせいたします。保護者の皆様におかれましては，すでに今月末にむけてご都合等の

調整をいただいていたことと存じますが，何卒，ご理解をいただき，再度ご予定をいただきますよう，よろしく

お願いいたします。 

尚，新型コロナウイルス感染拡大防止のため，各学級を A・Bの 2グループに分けて，授業参観・学級懇談会・

学習発表上映を実施いたしますことに変更はございません。改めてご来校いただける日程をお知らせいたします。

注意点等をご留意の上，ご参観いただきますよう，よろしくお願いいたします。 

今後の京都府内の感染状況や国の動向等を踏まえ，解除が早まった場合も今回の順延

の日程で実施いたします。解除が伸びた場合は改めてお知らせいたします。ご理解・ご

協力をお願いいたします。 

記 

１ 日 時 

 Aグループ Bグループ 

授業参観 令和 3年 3月 10日（水）13：40～14：20 令和 3年 3月 11日（木）13：40～14：20 

学級懇談会 〃      14：30～ 〃      14：30～ 

学習発表ループ上映 〃      16：00～17：00 〃      16：00～17：00 

※ 動画は 15分間程度ですので，16：00から複数回繰返し上映いたします。 

※ 動画は各学年で取り組んだ様子を撮影したものです。全学年の動画ではありません。 

 

 

 

 

 

２ 場 所  各教室 及び 特別教室 

 

３ 懇談会中の子育てサポート利用について 

学級懇談会の時間に，図書室にてお子様を預かる子育てサポートを利用することができます。子育てサポート

をご希望の方は 3月 3日（水）までに下記の用紙を切り取り，担任へお申込みください。 

誤登録を防ぐため，既に申し込まれた方もお手数ではございますが，再度お申込みいただきますよう，よろし

くお願いいたします。                            ⇒裏面もあります。ご覧ください。 

子育てサポート     申込書        令和 3年  月  日 

 懇談会への参加のため，子育てサポートを申し込みます。 保護者名              ○印  

 

 

 

 

（児童名）              さんの保護者様は  A ・ B  グループの日です。 

※ 隔日分散登校時のグループ分けを使用します。 

 

切り取り 



４ 注意点 

・ご自宅にて検温等，健康観察をお願いいたします。発熱（37.5℃以上）及び，咳等の風邪の症状がある時や

体調が優れない場合は，参観をお控えください。 

 ・自動車でのご来校は，お断りします。自転車・バイクは正門（西側）から入り，決められた場所に駐輪して

いただきますよう，よろしくお願いいたします。 

 ・ご来校の際は，必ずマスクとＰＴＡより配付されておりますネームプレート（名札）をご着用いただくとと

もに，校舎の入口にて手指の消毒をお願いいたします。 

 ・本校は２足制となっておりますので，上履き（スリッパ等）と下足袋をご持参ください。 

 ・授業参観については，一世帯，できるだけ少人数でのご来校をお願いいたします。また，参観中は，私語を

避け，密を避けるためにお隣の方や子どもたちとの距離をお取りください。 

 

 

 

 

 

紫 野 小 学 校 

 
 

ｉn 体 育 館 

令和３年 3 月 9 日（火） ９：００～１８：００ 

１０日（水） ９：００～１８：００ 

       １１日（木） ９：００～１８：００ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

子どもたちの 
豊
か
な
想
像 作品展 


